BIRLA INSTITUE OF TECHNOLOGY UNIVERSITY POLYTECHNIC MESRA, RANCHI

Date: 16-06-2024

Instruction for the Candidates appearing for the Examination and COUNSELLING DIPLOMA IN ENGINEERING (LATERAL)

Candidates are required to bring with them the following documents in ORIGINAL:

- i) Matriculation Marks-sheet
- ii) Provisional Certificate
- iii) Residential Certificate of Jharkhand State issued by SDO/CO
- iv) Caste Certificate of Jharkhand State issued by SDO/CO (for reserved category only)
- v) Online Payment through SBI Collect or Demand Draft of the requisite amount in favour of BIT Mesra, Payable at Ranchi
- vi) School/College Leaving Certificate (to be submitted by 30 July, 2024)
- vii) Migration Certificate (to be submitted by 30 July, 2024)
- viii) Character Certificate (to be submitted by 30 July 2024)
- 1. Candidates are required to report for the written test and Counselling along with single Parent/Guardian, on the date and time mentioned above.
- 2. The written examination will start at sharp 10 AM. The candidates are require to enter in examination hall 15 minutes before.
- 3. If a candidate fails to report on time, the next candidature will be supposed to be cancelled.
- 4. Candidates are required to be prepared for the payment of the Admission Fee in case seat is offered to them. The payment could be made through:
 - i) Demand Draft of the requisite amount in favour of BIT Mesra, Ranchi, payable at Ranchi.
 - ii) (Online) Through SBI Collect
- 5. Please note that the amount payable at the time of admission for each of the programmes are as follows (for all categories):

Diploma in Engineering (Lateral Entry) Rs. 58,700/-

- 6. Original copies of School/College Leaving Certificate, Character certificate and Migration certificate must be submitted latest by 30 July, 2024.
- 7. Two extra sets of photo copies of the abovementioned certificate/documents should be brought on the day of counselling.
- 8. Admission is subject to verification of the original documents and branch offered will depend on availability of seats in the respective category and the candidate's rank in the merit list.
- All shortlisted applicants are allowed to appear for counselling purely on provisional basis. Their
 candidature is subject to verification of their eligibility. Merely being allowed to appear for
 counselling shall not be considered as an adequate ground for eligibility for admission.
- 10. Any discrepancy observed, may be brought to the notice of the Director, University Polytechnic. Decision of the Director will be final.

ADMISSION COORDINATOR

S. DIRECTOR

BIRLA INSTITUE OF TECHNOLOGY UNIVERSITY POLYTECHNIC MESRA, RANCHI

Date: 16-06-2024

काउंसलिंग के दिन

उम्मीदवारों को अपने साथ निम्नलिखित ORIGINALDOCUMENTS लाने होंगे:

- i) मैट्रिकुलेशन मार्कशीट
- ii) इंटरमीडिएट मार्क शीट (डिप्लोमा (Lateral Entry) और बीएमएलटी पाठ्यक्रमों के लिए)
- iii) प्रोविजनल सर्टिफिकेट
- iv) एस₀डी₀ओ₀∕सी₀ओ₀ द्वारा जारी झारखंड राज्य का आवासीय प्रमाण पत्र
- v) एस्, डी, ओ, /सी, ओ, द्वारा जारी झारखंड राज्य का जाति प्रमाण पत्र (केवल आरक्षित वर्ग के लिए)
- vi) अपेक्षितराशिकाडिमांडड्राफ्टबीआईटीमेसरा, रांचीकेपक्षमें, रांचीमेंदेय
- vii) विद्यालय/महाविद्यालयपरित्यागप्रमाणपत्र(05 अगस्त, 2023 तक जमा किया जाना है)
- viii) माइग्रेशन (MIGRATION) प्रमाणपत्र (05 अगस्त, 2023 तक जमा किया जाना है)
- ix) चरित्र प्रमाण पत्र (05 अगस्त, 2023 तक जमा किया जाना है)
- अभ्यर्थियों को ऊपर उल्लिखित तिथि और समय पर अपने माता/पिता/अभिभावक के साथ काउंसलिंग के लिए रिपोर्ट करना आवश्यक है।
- 2. लिखित परीक्षा सुबह 10 बजे शुरू होगी। उम्मीदवारों को परीक्षा हॉल में 15 मिनट पहले प्रवेश करना आवश्यक है।
- 3. यदि कोई उम्मीदवार समय पर रिपोर्ट करने में विफल रहता है, तो अगली उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
- 4. यदि उम्मीदवारों को सीट की पेशकश की जाती है तो उन्हें प्रवेश शुल्क के भुगतान के लिए तैयार रहना होगा। भुगतान निम्नलिखित माध्यम से किया जा सकता है:
 - i) आवश्यक राशि का डिमांड ड्राफ्ट बीआईटी मेसरा, रांची के पक्ष में, रांची में देय।
 - ii) *(ऑनलाइन)* एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से।
- 5. कृपया ध्यान दें कि प्रत्येक कार्यक्रम के लिए प्रवेश के समय देय राशि इस प्रकार है (सभी श्रेणियों के लिए):

डिप्लोमा इन इंजीनियरिंग (लेटरल एंट्री) Rs. 58,700/-

- 6. विद्यालय/महाविद्यालयपरित्यागप्रमाणपत्र, चरित्र प्रमाणपत्र और प्रवासन प्रमाणपत्र की ORIGINAL COPIES,05 अगस्त, 2023 तक जमा करनी होंगी।
- 7. काउंसलिंग के दिन उपरोक्त प्रमाण पत्र/दस्तावेजों की फोटो प्रतियों के दो अतिरिक्त सेट लाने होंगे।
- प्रवेश ORIGINAL DOCUMENTS के सत्यापन के अधीन है एवं प्रस्तावित शाखा संबंधित श्रेणी में सीटों की उपलब्धता और मेरिट सूची में उम्मीदवार की रैंक पर निर्भर करेगी।
- 9. सभी शॉर्टिलस्ट किए गए आवेदकों को पूरी तरह से अस्थायी (PROVISIONAL) आधार पर काउंसिलंग के लिए उपस्थित होने की अनुमित है। उनकी उम्मीदवारी उनकी पात्रता के सत्यापन के अधीन है। केवल काउंसिलंग के लिए उपस्थित होने की अनुमित को प्रवेश की पात्रता के लिए पर्याप्त आधार नहीं माना जाएगा।

10. कोई भी विसंगति पाए जाने पर निदेशक, यूनिवर्सिटी पॉलिटेक्निक, के ध्यान में लाया जा सकता है। निदेशक का निर्णय अंतिम होगा.

ADMISSION COORDINATOR

1 DIRECTOR

BIRLA INSTITUE OF TECHNOLOGY UNIVERSITY POLYTECHNIC

MESRA, RANCHI

Date: 16-06-2024

LIST OF ELIGIBLE CANDIDATES CALLED FOR WRITTEN TEST AND COUNGELLING (POR DIPLOMA IN ENGINEERING (LATERAL ENTRY)

Reporting Time: 9.00 AM Date of Written Test and Counselling: 19.06.2024

	te of Written Test and Counselling : 19.06.2024				Date of Birth Gender		Category
	App No					Male	OBC
	LDIP02	AAYUSH		KUMAR	2007-11-30	Male	OBC
	LDIP03	ROSHAN		МАНТО	2006-10-07	Male	OBC
3	LDIP04	ABHISHEK		KUMAR	2004-06-19	Male	OBC
	LDIP05	MANIK	KUMAR	MANDAL	2006-12-11	Male	OBC
5	LDIP06	SHRIVAS	KUMAR	MANDAL	2006-01-03	Male	OBC
	LDIP07	PANKAJ	KUMAR	MAHTO	2006-09-27	Male	OBC
7	LDIP09_	AYUSH	KUMAR	VERMA	2006-07-11	Male	OBC
8	LDIP14	HARINARAYAN	KUMAR	МАНТО	2006-06-20	Male	OBC
9	LDIP15	ROSHAN		KUMAR	2006-12-12	Male	OBC
10	LDIP16	CHANDAN	KUMAR	МАНТО	2005-07-21	Female	OBC
11	LDIP17	ANJALI		KUMARI	2007-02-14	Male	OBC
12	LDIP18	PANKAJ		KUMAR	2005-05-10	Female	OBC
13	LDIP21	AMRITA		KUMARI	2006-01-01	Male	OBC
14	LDIP23	SOURAV		KUMAR	2005-12-06	Male	OBC
15	LDIP25	VISHAL	KUMAR	YADAV	2007-08-22	Male	OBC
16	LDIP29	AYUSH		KUMAR	2007-01-11	Male	OBC
17	LDIP30	PRIYASHNU	KUMAR		2005-01-17	Male	OBC
18	LDIP31	SAHIL	KUMAR	KUSHWAHA	2002-11-29	Male	OBC
19	LDIP34	UPENDRA	NATH	МАНТО	2006-04-03	Male	OBC
20	LDIP36			MAHTO	2007-04-07	Female	OBC
21	LDIP43		KUMARI	NIRALA	2006-11-24	Male	OBC
22	LDIP47			KUMAR	2007-01-01	Male	SC
23	LDIP11			KUMAR	2002-10-08	Female	ST
24	LDIP01			KUMARI	2006-07-31	Male	ST
25	LDIP08		AYUSH	BARA	2006-03-26	Male	ST
26	LDIP12			TOPPO	2003-06-02	Male	ST
27	LDIP20			KORAH	2005-10-03	Male	ST
28	LDIP22			TIGGA	2006-11-03	Female	ST
29	LDIP24		KUJUR		2006-07-09	Male	ST
30	LDIP26			ORAON	2006-08-25 2006-02-04	Male	ST
31	LDIP27			KERKETTA	2007-03-09	Female	$\frac{-ST}{ST}$
32	LDIP28			LAKRA	2007-03-09	Male	ST
33	LDIP32			PRADHAN	2001-07-03	Male	ST
34	LDIP35			KACHHAP		Male	ST
35	LDIP38			BEDIYA	2005-10-03	Male	ST
35	LDIP46			SINKU	2004-06-21	Female	UR
	LDIP10	ANANYA		PRASHASTI	2005-09-15	Male	UR
37	_			KUMAR	2008-02-02		UR
38		THE PERSON AND THE			2005=10-08	Female	UR
39				UPADHYAY	2004-12-05	Male	
40				KUMAR	2006-09-25	Male	UR
41				KUMAR	2004-09-09		UR
42				RAJ	2005-08-16		UR
43			-	SINGH	2007-09-21	Female	UR
44	LDIP4:	MUSKAN					

ADMISSION COORDINATOR